



MUNICÍPIO DE JAGUARETAMA
JAGUARETAMA-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE0042025DIV
Processo Administrativo Nº PE-004/2025-DIVERSAS
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MANOEL PESSOA COUTINHO
Data de Publicação: 14/03/2025 10:13:40

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 07/04/2025 08:25:24
LOTE I - PNEUS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Dunlop	Modelo:
Descrição: PNEU 165/70/R-13			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 500,19		Valor Total: 8.003,04
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: Dunlop	Modelo:
Descrição: PNEU 175/70/R-14			
Quantidade: 406	Valor Unit.: 377,23		Valor Total: 153.155,38
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: Dunlop	Modelo:
Descrição: PNEU 215/75 R 17,5			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 931,45		Valor Total: 139.717,50
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: Dunlop	Modelo:
Descrição: PNEU 285/70 R 19,5			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 2.035,21		Valor Total: 30.528,15
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: Dunlop	Modelo:
Descrição: PNEU 195/75 R 16			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 829,13		Valor Total: 33.165,20
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: Dunlop	Modelo:
Descrição: PNEU 185/65 R 15			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 512,29		Valor Total: 15.368,70
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: Dunlop	Modelo:
Descrição: PNEU 225/60 R 17			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 828,99		Valor Total: 33.159,60
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: Dunlop	Modelo:
Descrição: PNEU 265/70 R16			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 785,21		Valor Total: 15.704,20
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: PIRELLI	Modelo:
Descrição: PNEU 90/90 R18			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 214,23		Valor Total: 856,92
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: PIRELLI	Modelo:
Descrição: PNEU 2.75 R18			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 224,47		Valor Total: 897,88
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: PIRELLI	Modelo:
Descrição: PNEU 110/90R17			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 414,49		Valor Total: 5.802,86
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: PIRELLI	Modelo:
Descrição: PNEU 7.50-16			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 661,33		Valor Total: 7.935,96
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: PIRELLI	Modelo:
Descrição: PNEU 12.4-24			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.249,46		Valor Total: 8.997,84



MUNICIPIO DE JAGUARETAMA
JAGUARETAMA-CE

Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: PIRELLI	Modelo:
Descrição: PNEU 14.9-24			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 2.719,84	Valor Total: 21.758,72	
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: Dunlop	Modelo:
Descrição: PNEU 6.50-16			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 589,91	Valor Total: 4.719,28	
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: PIRELLI	Modelo:
Descrição: PNEU 18.4-30			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 5.862,57	Valor Total: 70.350,84	
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: PIRELLI	Modelo:
Descrição: PNEU 1000 X 20 DIRECIONAL			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 1.909,48	Valor Total: 42.008,56	
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: PIRELLI	Modelo:
Descrição: PNEU 1000 X 20 TRAÇÃO MISTA 16 LONA			
Quantidade: 54	Valor Unit.: 2.031,11	Valor Total: 109.679,94	
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: PIRELLI	Modelo:
Descrição: PNEU 12.5/80 -18 16 LONAS			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 2.657,43	Valor Total: 15.944,58	
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: PIRELLI	Modelo:
Descrição: PNEU 17.5 - 25 18 LONAS			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 5.216,14	Valor Total: 73.025,96	
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: DUNLOP	Modelo:
Descrição: PNEU 275/80 R 22.5			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1.615,14	Valor Total: 32.302,80	
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: DUNLOP	Modelo:
Descrição: PNEU 235/75 R 15			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 735,84	Valor Total: 5.886,72	
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: PIRELLI	Modelo:
Descrição: PNEU 90/90/R-19			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 274,77	Valor Total: 3.846,78	
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: DUNLOP	Modelo:
Descrição: PNEU 205/75/R16			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 960,66	Valor Total: 9.606,60	
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: DUNLOP	Modelo:
Descrição: PNEU 195/65/R-15			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 570,98	Valor Total: 8.564,70	
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: DUNLOP	Modelo:
Descrição: PNEU 175/70/R-13			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 325,07	Valor Total: 10.402,24	
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: DUNLOP	Modelo:
Descrição: PNEU 195/55/R16			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 524,40	Valor Total: 5.244,00	
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: DUNLOP	Modelo:
Descrição: PNEU 900/20			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1.844,27	Valor Total: 92.213,50	
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: DUNLOP	Modelo:
Descrição: PNEU 750/16			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 939,67	Valor Total: 46.983,50	
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: DUNLOP	Modelo:
Descrição: PNEU 22.5/275/80R			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 2.039,88	Valor Total: 30.598,20	

[Handwritten signature]



MUNICIPIO DE JAGUARETAMA
JAGUARETAMA-CE

Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: DUNLOP	Modelo:
Descrição: PNEU 16C/75R/205			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1.164,31	Valor Total: 23.286,20	
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: DUNLOP	Modelo:
Descrição: PNEU 15/195/65/91H			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 634,32	Valor Total: 9.514,80	
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: DUNLOP	Modelo:
Descrição: PNEU R16/205/60			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 624,35	Valor Total: 9.365,25	
Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: PIRELLI	Modelo:
Descrição: PNEU 19.5/24 - 18 LONAS			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 3.586,78	Valor Total: 14.347,12	
Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: PIRELLI	Modelo:
Descrição: PNEU 12.5/80/18 - 16 LONAS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.870,36	Valor Total: 18.703,60	
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: PIRELLI	Modelo:
Descrição: PNEU 14.00/24 - 18 LONAS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 3.492,95	Valor Total: 41.915,40	
Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca: PIRELLI	Modelo:
Descrição: PNEU 20.5/25 - 18 LONAS			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 5.125,00	Valor Total: 20.500,00	
Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: PIRELLI	Modelo:
Descrição: PNEU 900/20 - DIRECIONAL			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.797,70	Valor Total: 10.786,20	
Item: 39	Unidade: UNIDADE	Marca: PIRELLI	Modelo:
Descrição: PNEU 900/20 - TRAÇÃO MISTA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2.035,22	Valor Total: 20.352,20	
Item: 40	Unidade: UNIDADE	Marca: DUNLOP	Modelo:
Descrição: PNEU 255/70/R-16			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 1.542,48	Valor Total: 24.679,68	
Item: 41	Unidade: UNIDADE	Marca: DUNLOP	Modelo:
Descrição: PNEU 265/65 R17			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1.005,97	Valor Total: 20.119,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VLC LOCACAO DE VEICULOS	120	22.577.181/0001-56	1.341.987,33	1.250.000,00		Sim
2 HF PNEUS LTDA	387	18.180.450/0001-79	2.226.754,00	1.275.000,00	2,00	Não
3 A.ANCHIETA CHAVES JUNIOR ME	899	07.701.811/0002-40	1.888.823,00	1.299.998,00	1,96	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GMO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	569	13.941.409/0001-54	1.737.038,00	1.099.999,99		Sim
COMERCIAL ESTRELLA LTDA	285	27.612.440/0001-56	1.908.942,00	1.195.000,00	8,6364	Sim
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA	350	28.904.661/0001-60	2.030.680,00	1.218.408,00	1,9588	Sim
E BONFIM ALBUQUERQUE COMERCIO E	329	56.659.331/0001-92	1.245.010,00	1.230.500,00	0,9924	Sim
FELIPE LIMA DA CUNHA SERVIÇOS E	826	12.326.543/0001-82	1.341.987,33	1.230.800,00	0,0244	Sim
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	021	21.803.450/0001-92	1.976.082,00	1.231.300,00	0,0406	Sim
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	613	35.959.058/0001-41	1.851.906,00	1.231.400,01	0,0081	Sim



MUNICIPIO DE JAGUARETAMA
JAGUARETAMA-CE

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	626	40.219.546/0001-52	2.168.900,00	1.231.450,00	0,0041	Sim
CR COMERCIO DE INFORMATICA E	896	40.788.915/0001-28	1.678.292,00	1.233.500,00	0,1665	Não
HMJS COMERCIO DE PEÇAS E	948	56.123.355/0001-22	2.095.100,00	1.234.000,00	0,0405	Sim
F A DE LIMA AUTOPEÇAS	049	33.652.309/0001-15	2.005.080,00	1.234.990,00	0,0802	Sim
AUTOLUK COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS	090	20.063.556/0001-34	3.326.400,00	1.976.081,99	60,0079	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 07/04/2025 08:25:24
LOTE II - CÂMARAS DE AR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Magnum	Modelo:
Descrição: CAMARA DE AR 1000 X 20			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 154,90	Valor Total: 18.588,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: Magnum	Modelo:
Descrição: CAMARA DE AR 12.5/80 -18			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 233,00	Valor Total: 6.058,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: Magnum	Modelo:
Descrição: CAMARA DE AR CAMARA DE AR 17.5 – 25			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 480,39	Valor Total: 14.411,70	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: Magnum	Modelo:
Descrição: CAMARA DE AR APITO LONGO 900/20			
Quantidade: 74	Valor Unit.: 172,00	Valor Total: 12.728,00	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: Magnum	Modelo:
Descrição: CAMARA DE AR APITO LONGO 750/16			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 139,00	Valor Total: 6.950,00	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: Magnum	Modelo:
Descrição: CAMARA DE AR 19.5/24 APITO LATERAL CURTO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 343,10	Valor Total: 3.431,00	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: Magnum	Modelo:
Descrição: CAMARA DE AR 14.00/24 - APITO CENTRO CURTO			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 443,17	Valor Total: 10.636,08	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: Magnum	Modelo:
Descrição: CAMARA DE AR 20.5/25 - APITO LATERAL CURTO			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 370,25	Valor Total: 8.886,00	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: Magnum	Modelo:
Descrição: CAMARA DE AR 175 -70/14			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 59,00	Valor Total: 472,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VLC LOCAÇÃO DE VEÍCULOS	856	22.577.181/0001-56	82.160,78	82.160,78		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	961	35.959.058/0001-41	32.903,40	32.903,40		Sim
FELIPE LIMA DA CUNHA SERVIÇOS E	364	12.326.543/0001-82	82.160,78	32.950,00	0,1416	Sim
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	244	21.803.450/0001-92	128.100,00	57.586,00	74,7678	Sim
GMO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	490	13.941.409/0001-54	58.586,00	58.586,00	1,7365	Sim
AUTOLUK COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS	439	20.063.556/0001-34	146.200,00	79.259,94	35,2882	Sim



MUNICIPIO DE JAGUARETAMA
JAGUARETAMA-CE

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	202	40.219.546/0001-52	157.380,00	79.259,95	0,0000	Sim
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA	645	28.904.661/0001-60	116.880,00	79.260,00	0,0001	Sim
A.ANCIETA CHAVES JUNIOR ME	074	07.701.811/0002-40	106.820,00	79.398,00	0,1741	Sim
F A DE LIMA AUTOPEÇAS	008	33.652.309/0001-15	123.300,00	79.398,00	0,0000	Sim
COMERCIAL ESTRELLA LTDA	021	27.612.440/0001-56	123.550,00	79.600,00	0,2544	Sim
HMJS COMERCIO DE PEÇAS E	892	56.123.355/0001-22	150.960,00	79.700,00	0,1256	Sim
CR COMERCIO DE INFORMATICA E	924	40.788.915/0001-28	100.096,00	80.000,00	0,3764	Não
E BONFIM ALBUQUERQUE COMERCIO E	928	56.659.331/0001-92	101.520,00	101.520,00	26,9000	Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 07/04/2025 08:25:24
LOTE III - AROS E PROTETORES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Rodabrás	Modelo:
Descrição: ARO DE AÇO 14"			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 416,14		Valor Total: 12.484,20
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: Rodabrás	Modelo:
Descrição: ARO DE AÇO 15"			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 455,55		Valor Total: 1.822,20
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: Rodabrás	Modelo:
Descrição: ARO DE AÇO 17"			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 637,20		Valor Total: 5.097,60
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: Rodabrás	Modelo:
Descrição: ARO DE AÇO 17,5"			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 774,44		Valor Total: 13.939,92
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: Rodabrás	Modelo:
Descrição: ARO DE AÇO 19,5"			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 622,49		Valor Total: 3.734,94
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: Rodabrás	Modelo:
Descrição: ARO DE AÇO 16"			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 515,64		Valor Total: 9.281,52
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: Speedmax	Modelo:
Descrição: PROTETOR DE CAMARA DE AR 1000 X 20			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 71,56		Valor Total: 5.367,00
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: Speedmax	Modelo:
Descrição: PROTETOR DE CAMARA DE AR 12.5/80 -18			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 159,79		Valor Total: 1.597,90
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: Speedmax	Modelo:
Descrição: PROTETOR DE CAMARA DE AR 17.5 - 25			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 376,66		Valor Total: 4.519,92
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: Speedmax	Modelo:
Descrição: PROTETOR 900/20			
Quantidade: 66	Valor Unit.: 88,22		Valor Total: 5.822,52
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: Speedmax	Modelo:
Descrição: PROTETOR 750/16			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 73,52		Valor Total: 3.676,00
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: Speedmax	Modelo:
Descrição: PROTETOR 20,5/25 - FURO LATERAL			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 82,57		Valor Total: 660,56
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: Speedmax	Modelo:
Descrição: PROTETOR 19.5/24			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 209,78		Valor Total: 839,12



**MUNICIPIO DE JAGUARETAMA
JAGUARETAMA-CE**

Item: 14 Unidade: UNIDADE Marca: Speedmax Modelo:
Descrição: PROTETOR 14.00/24 - FURO CENTRAL
Quantidade: 10 Valor Unit.: 215,66 Valor Total: 2.156,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VLC LOCACAO DE VEICULOS	228	22.577.181/0001-56	72.426,20	71.000,00		Sim
2 EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA	159	28.904.661/0001-60	216.800,00	79.990,00	12,66	Sim
3 A.ANCHIETA CHAVES JUNIOR ME	853	07.701.811/0002-40	81.510,00	81.290,00	1,63	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FELIPE LIMA DA CUNHA SERVIÇOS E	118	12.326.543/0001-82	72.426,20	50.000,00		Sim
GMO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	013	13.941.409/0001-54	68.602,00	68.602,00	37,2040	Sim
AUTOLUK COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS	123	20.063.556/0001-34	149.100,00	70.107,40	2,1944	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	796	40.219.546/0001-52	97.885,00	72.410,00	3,2844	Sim
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	512	21.803.450/0001-92	95.260,00	72.426,05	0,0222	Sim
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	819	35.959.058/0001-41	111.625,00	72.426,14	0,0001	Sim
HMJS COMERCIO DE PEÇAS E	379	56.123.355/0001-22	146.480,00	79.800,00	10,1812	Sim
COMERCIAL ESTRELLA LTDA	968	27.612.440/0001-56	162.199,00	80.000,00	0,2506	Sim
F A DE LIMA AUTOPEÇAS	804	33.652.309/0001-15	231.350,00	81.090,00	1,3625	Sim


AUTORIDADE: RAIMUNETE OLIVEIRA CHAVES